Disisi lain Ibnu Kholdun merumuskan sejarah

sebagai salah satu ilmu yang dikaji oleh beberapa bangsa dan generasi.

a) Sketsa Singkat Biografi Ibnu Kholdun

Wali al-Din Abdurrahman bin Muhammad ibn Hasan ibn Jabir ibn Muhammad

ibn Ibrahim ibn Abdurrahman ibn kholdun lahir ditunisia pada 1 Ramadhan 732 H/ 27

Mai 1332 M. Angka lahir hijriah ini kelihatan ereda dengan apa yang ditulis Aziz al-

Azmeh, yang menulis kelahiran Khaldun tahun 723 H dan meninggal di Kairo pada tahun

808 H/ 1406 M.

Garis keturunan dan keluarga Khaldun bernama Abu Zaid, yang diurai sendiri

oleh Khaldun dalam karyanya al-Ta’rif. Menurut Zainab al-Khudairi keluarga Kholdun

erasal dari Hadharmaut Yaman. Garis keturunannya ke atas lagi adalah Wa’il bin Hajar,

seorang sahaat nai yang terkenal.